
COMUNE DI SEGARIU 

PROVINCIA del SUD SARDEGNA  

CAP 09040 – via Municipio n. 11  

Tel.070/9305011 – cf.82000770923 - PI 01406950921  

www.comune.segariu.ca.it  -  protocollo@pec.comune.segariu.ca.it 
 

UFFICIO TECNICO 

 

 

AVVISO PUBBLICO  

 

OGGETTO: 

Procedura aperta per l’appalto di servizi tecnici di architettura e ingegneria 
relativi all’intervento: 20IR001/CI - LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI 
INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO 
ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO – LOTTO 3 – C.U.P. 
F56J20001030006 - Affidamento servizi tecnici di ingegneria e architettura 
di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, misura e 
contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione (corrispettivo stimato di importo pari o superiore alla soglia 
comunitaria prevista per l’affidamento dei servizi/forniture dal D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.) - C.I.G.  9608416BB5 

AVVISO PROROGA n. 2 TERMINI DI SCADENZA PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE. 

 

 
 
VISTA la determinazione n° 18 del 10/02/2023 del Responsabile del Servizio Tecnico con cui veniva 
approvato l’appalto per l’esecuzione di servizi di ingegneria e architettura di progettazione definitiva, 
esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, con importo complessivo di € 368.920,02 (di cui € 290.762,94 di imponibile, € 11.630,52 
per oneri previdenziali al 4 %, ed € 66.526,56 per IVA al 22 %), e la relativa documentazione di gara di 
seguito elencata e depositata presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Segariu: 

� Progetto di Fattibilità Tecnica in linea tecnica “COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO A PROTEZIONE DELL'ABITATO 3° LOTTO” 
approvato con Delibera della Giunta Municipale n. 96 del 24/09/2021; 

� Disciplinare di Gara 

� Bando di Gara rev.01 

� Patto d’Integrità del Comune di Segariu  

RICHIAMATA  la stessa determinazione sopracitata con la quale veniva disposto di procedere 
all’aggiudicazione del servizio in argomento mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016 tramite portale telematico SardegnaCAT e scegliere il contraente mediante il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, con un importo a 
base d’asta pari a € 290.762,94; 

VISTO il Bando di Gara, facente parte integrante della documentazione depositata presso l’Ufficio 
Tecnico del Comune di Segariu e scaricabile dal sito all’interno della sezione Bandi e Gare del portale 
Amministrazione Trasparente nel sito informatico dell’ente che al punto “4.2.2 Termine per il 
ricevimento delle offerte o delle domande di partec ipazione” indicava come termine utile per la 
presentazione delle offerta su portale SardegnaCAT la data del 24/03/2023 alle ore 13:00 pm; 



PRESO ATTO che la trasmissione alla GUUE è stata effettuata da parte della società incaricata 
Lexmedia in data 20/02/2023 nonostante la richiesta inviatagli in data 13/02/2023 e quindi non in tempo 
utile rispetto al termine fissato per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 60 comma 1 del Dlgs n. 50/2016 nelle procedure aperte il termine 
minimo per la ricezione delle offerte è di trentacinque giorni dalla data di trasmissione del bando di gara; 

 

VISTO l’avviso n. 1 di proroga scadenza termini con cui il termine ultimo per la presentazione delle 
offerte relative a “Procedura aperta per l’appalto di servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi 
all’intervento: 20IR001/CI - LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO – LOTTO 3 – C.U.P. 
F56J20001030006 - Affidamento servizi tecnici di ingegneria e architettura di progettazione definitiva, 
esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione (corrispettivo stimato di importo pari o superiore alla soglia comunitaria prevista per 
l’affidamento dei servizi/forniture dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) - C.I.G.  9608416BB5”  veniva prorogato 
al 27/03/2023 alle ore 13:00 pm; 

CONSIDERATA  la sopravvenuta necessità di apporre debite correzioni al precedente allegato 
Disciplinare di gara riguardanti la distribuzione dei criteri di aggiudicazione e dell’attribuzione del relativo 
punteggio di cui al punto 18 del Disciplinare di gara, e del subappalto di cui al punto 9 dello stesso 
allegato; 

 

SI RENDE NOTO  

 

che il termine ultimo per la presentazione delle offerte relative a “Procedura aperta per l’appalto di 
servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi all’intervento: 20IR001/CI - LAVORI DI 
COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO 
ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO – LOTTO 3 – C.U.P. F56J20001030006 - Affidamento servizi 
tecnici di ingegneria e architettura di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, misura e 
contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (corrispettivo stimato di 
importo pari o superiore alla soglia comunitaria prevista per l’affidamento dei servizi/forniture dal D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i.) - C.I.G.  9608416BB5”  viene prorogato al 07/04/2023 alle ore 13:00 pm . 

Tutte le informazioni riguardanti la procedura sono contenute nel Disciplinare di Gara Rev.01 allegato 
alla documentazione, reperibile sia sul sito istituzionale dell’ente alla sezione “Bandi di gara e contratti 
attivi” di Amministrazione Trasparente, sia presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Segariu. 

Il presente avviso verrà pubblicato su Amministrazione trasparente, sezione “Bandi di gara e contratti 
attivi” e sulla sezione “avvisi” nell’homepage del sito dell’Ente “www.comune.segariu.ca.it” 
 
 
 

 
 
 
 

IL RUP 

 
Ing. VALERIO AROFFU 


